平成 29 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ー ト ネ イ チ ャ ー

代表 者名 代表取締役会長兼社長 五十嵐 祥剛

（東証第一部・コード７８２３）

問合 せ先 経 営 企 画 部 長 本多 敏男

電話 03-3379-3228

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 30年３月期第２四半期会計期間（平成 29 年７月 1 日～平成 29年９月 30日）におい

て、特別損失を計上しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

本日公表の「子会社の異動を伴う株式の譲渡に関するお知らせ」に記載のとおり、当社は、連結子

会社である ARTNATURE(CAMBODIA)INC.（以下 ANKH 社）の株式の全部を譲渡（以下「本件譲渡」とい

う）することといたしました。本件譲渡に伴い、ANKH 社の時価評価額算定による減損損失 650 百万

円を平成 30 年３月期第２四半期決算に、特別損失として計上することといたしました。

２．今後の見通し

上記の特別損失に対し、税効果会計の適用に伴う法人税等調整額の戻り額が見込めるため、業績予

想の修正はございません。

なお、本件は、本日公表の「平成 30 年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕」に反映しており

ます。

以 上